I- \ /

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
t[. jm wvf> , ‘[{ma fu va Wifi/wia

p
■; _ J

111 f

aj

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Umo. Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutu^zdo Município
de Paramoti, Sr. Edilson Santos Oliveira, Vem no uso de suas atribuições legais^ acordo com o
Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que co/sta do presente
Processo Administrativo de Adesão n° 001/2022 - SMI - PA, RATIFIC a declaração de
Adesão à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESAD DESTINANDAS A
ATENDER AS NECISSIDADES A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Ó MUNICÍPIO DE
PARAMOTI - CE, proveniente do Pregão Presencial n° 2707.01/2021 - SR, er/favor do fornecedor,
conforme o quadro abaixo:

DETENTOR: DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS 1 mSSvTm/™ RtGBTR° “ N°

BJREU CNPJ: 35.847.172/0001-80

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUAT VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

CAMINHÃO EQUIPADO COM
GUINDAUTO (MUNCK)
POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV,
MOVIDO A
DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA
8
TONELADAS DE CARGA COM 2
EIXOS
TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA
EM
MADEIRA OU METÁLICA
GUINDAUTO GOM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E
DE
ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACO
GRAFO,
SIRENE DE RÉ E TODOS OS
EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO
TOTAL POR
CONTA DA CONTRATADA

HR 1500 R$ 78,49 R$ 117.735,00

2

CAVALO MEC COM PRANCHA 3
EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:
LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO
(CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2
(TRUCADO). OPERADOR,
MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA POR CONTA DA
CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

HR 500 R$ 119,12 R$ 59.560,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PARAMOTI
PREFEITURA MUNICIPAL DE __

ifta tu va fit tua

3

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE
ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA (CHP)
130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5
M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

HR 500 RS 193,81

‘"xo/
" Á 96.905,00

4

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA
POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP.
OPERADOR, MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

HR 750 RS 181,76 RS 136.320,00

5

LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA
DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP)
111HP, OPERADOR, MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

I IR 500 RS 111,23 RS 55.615,00

7

TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E
ESCARIFICADOR POTÊNCIA
MÍNIMA (CHP) 140HP. OPERADOR,
MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA POR CONTA DA
CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE

HR 750 RS 179,5 RS 134.625,00

8

TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA TRATOR
DE PNEUS 4X2 COM ARADO.
OPERADOR, MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

HR 2000 RS 102,96 RS 205.920,00

RS 806.680,00 (OITOCENTOS E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA RE AIS)

Paramoti - Ce, 18 de agosto de 2022.

Secretário Municipal de Infraestrutura

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/